

گزارش سالانه عفوبین الملل: ایران به سرکوب

مخالفان ادامه می دهد



سازمان عفوبین الملل گزارش سالانه خود در سال ۲۰۰۷ درباره وضعیت حقوق بشر در کشورهای مختلف جهان را منتشر کرد. در این گزارش سالانه درباره ایران آمده است مقامات رژیم ایران در سال گذشته به سرکوب مخالفان ادامه داده‌اند، روزنامه‌نگاران نویسندگان و دانشمندان و فعالان حقوق زنان و اجتماعی در معرض دستگیری های خودسرانه ممنوعیت سفر تعطیل سازمان های غیر دولتی آنان و آزار بوده‌اند. تبعیض علیه زنان در قانون و عمل تثبیت شده است، شکنجه و سایر بدرفتاری ها در زندان ها و بازداشت گاهها گسترده بود.

سازمان عفوبین الملل در گزارش سالانه خود می نویسد دست کم ۳۳۵ نفر در سال گذشته در ایران اعدام شدند که هفت تن از آنان بزهکاران خردسال بودند، احکام اعدام به وسیله سنکسار، قطع عضو و شلاق همچنان صادر شد و به مرحله اجرا درآمد.

در گزارش سازمان عفوبین الملل درباره نبود آزادی بیان در ایران آمده است قوانین حاوی تعبیرات مبهم و سختگیرانه و سرکوب گسترده، مخالفت مسالمت آمیز را به دنبال داشته است.

تظاهرات غالباً به دستگیری های گروهی و محاکمات ناعادلانه منجر شده است. مقامات، محدودیت های زیادی برای دسترسی به اینترنت ایجاد کرده‌اند. روزنامه نگاران، دانشگاهیان و ویلاگ نویسندگان از جمله افرادی با تابعیت دوگانه، دستگیر و به زندان یا شلاق محکوم شدند و چندین نشریه تعطیل شد.

سازمان عفوبین الملل در گزارش سالانه خود می نویسد در سال گذشته، گروه های مستقل حقوق بشر و سازمان های غیر دولتی برای ثبت رسمی با تاخیر های طولانی مواجه بودند. دانشجویانی که برای احترام بیشتر به حقوق بشر، مبارزه می کردند با اقدامات تلافی جویانه از جمله دستگیری های خودسرانه و شکنجه رویه رو شدند.

سازمان عفوبین الملل سپس به عمالدین باقی، روزنامه نگار و رئیس انجمن دفاع از حقوق زندانیان اشاره می کند و می گوید وی در مهر ماه گذشته پس از آنکه به اتهام اقدام علیه امنیت ملی احضار شده بود، بازداشت شد.

همسر او و دخترش هم به دلیل شرکت در یک کارگاه حقوق بشر در دویبی در سال ۲۰۰۴، چهار سال پیش به اتهام دیدار و تلبانی به قصد اخلاص در امنیت کشور، در مهر ماه به سه سال حبس تعلیقی محکوم شدند. عمالدین باقی خود در زندان اوین در آذر ماه دوازدهم قبلی شد.

سازمان عفوبین الملل همچنین به منصور اساتلو رییس اتحادیه کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در دی ماه گذشته اشاره می کند و می نویسد در مهر ماه گذشته یک دادگاه تجدید نظر محکومیت پنج ساله ای برای او که در اسفند ماه صادر شده بود را تایید کرد.

تبعیض علیه زنان سازمان عفوبین الملل سپس به فعالان زنان اشاره می کند و در گزارش سالانه خود درباره وضعیت حقوق بشر می نویسد فعالان حقوق زنان در ایران همچنان در قانون و عمل با تبعیضات گسترده‌ای همراه بودند. هزاران نفر به خاطر عدم رعایت مقررات اجباری حجاب دستگیر شدند. فعالان کمپین یک میلیون امضا برای اعتراض به قوانین تبعیض آمیز رژیم ایران علیه زنان با آزار و دستگیری رویه‌رو بودند.

این گزارش می افزاید: روناک صفازاده و هانا عبدی دو زن کرد هستند که در ماه های مهر و آبان گذشته در سنجند دستگیر شده بودند. محکومیت ۳۰ ماهه حبس برای دلارام علی، از فعالان حقوق

زنان که به دنبال تظاهرات مسالمت آمیز در تهران دستگیر شده بود، پس از کمپین داخلی و بین المللی به تعویق افتاد. همچنین ۳۳ زن که در مقابل دادگاه انقلاب به محاکمه ۵ تن از فعالان حقوق زنان اعتراض کرده بودند، دستگیر و روانه زندان شدند.

سازمان عفوبین الملل همچنین در گزارش سالانه خود به سرکوب اقلیت ها در ایران اشاره می کند و می نویسد دست کم هشت عرب اهوازی ایرانی پس از این که در رابطه با انفجار بمب در خوزستان مجرم شناخته شدند، اعدام شدند. دست کم ۱۷ عرب اهوازی دیگر بنا به گزارشها در ماه اردیبهشت دستگیر شدند.

همچنین به گفته سازمان عفوبین الملل در اسفند ماه گذشته صدها فعال آذربایجانی ایرانی در رابطه با تظاهرات مسالمت آمیز به مناسبت روز جهانی زبان مادری دستگیر شدند.

سازمان عفوبین الملل سپس می افزاید پلیس در بلوچستان به یک دختر ۱۱ ساله که به همراه پدرش از مدرسه باز می گشت شلیک کرده و او را کشت. به عفوبین الملل می گوید هیچ تحقیق رسمی درباره مرگ وی صورت نگرفته است.

سازمان عفوبین الملل درباره فشارهای وارده بر کردها می نویسد محمد صدیق کیبودند، روزنامه نگار و رییس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان در خرداد ماه گذشته به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و همکاری با گروه های مخالف نظام بازداشت شد. او از شرایط بد زندان و بد رفتاری با خود شکایت کرده است.

محمد صدیق کیبودند در زندان دچار سکنه خفیف شده است. سازمان عفوبین الملل در ادامه گزارش خود به وضعیت اقلیت های مذهبی در ایران می پردازد و می نویسد بهاییان در سراسر ایران به خاطر مذهبشان با سرکوب رویه‌رو بودند. دست کم ۱۳ بهایی در حداقل ۱۰ شهر ایران دستگیر شده و مورد آزار و رفتارهای تبعیض آمیز مانند محرومیت از دسترسی به آموزش عالی، وام بانکی، پرداخت حقوق بازنشستگی قرار گرفته‌اند.

این گزارش می افزاید در ماه های مرداد و آبان تعدادی درگیری با درویش دهها زخمی ۱۰۰ نفر از آنها دستگیر شدند. در ماه شهریور یک زن و شوهر، یک مسیحی تغییر مذهب داده که با یک زن مسیحی در مراسم اسلامی ازدواج کرده بود، بنا به گزارش سازمان عفوبین الملل در گوهر دشت شلاق خورده‌اند. سازمان عفوبین الملل درباره اعمال شکنجه در ایران در گزارش سالانه خود می نویسد شکنجه و سایر بدرفتاری ها با بهره گیری از دوران طولانی بازداشت بیش از اتهام و محرومیت از دسترسی به وکیل و خانواده در بسیاری از زندان ها و بازداشت گاه ها عمومیت داشت. دست کم دو نفر بر اثر احتمال شکنجه در بازداشت در گذشتند. این سازمان در ادامه می نویسد سه دانشجوی امیر کبیر و سردبیران نشریات دانشجویی که به اتهام دست داشتن در چاپ و انتشار نشریاتی که در آن به گفته مقامات رژیم ایران به مقدسات اسلام توهین شده است. در اردیبهشت ماه سال گذشته، بازداشت شدند این سه

دانشجو به گفته خانواده هایشان در زندان شکنجه شده‌اند. این شکنجه ها شامل جلسات بازجویی ۲۴ ساعته، محرومیت از خواب، ضربات با کابل و مشت، تهدید زندانیان و خانواده هایشان بوده است. سازمان عفوبین الملل سپس به زهرا بنی یعقوب، دانشجوی پزشکی اشاره می کند که در مهر ماه گذشته بازداشت و در همدان در بادشگاه در گذشت. مقامات رژیم ایران اعلام کردند وی در بازداشتگاه معدن ذغال سنگ طیس توسط خانواده رفسنجانی اشاره شده است اما خانواده و وکیل مدافع زهرا، این احتمال را رد کرده‌اند. این سازمان در گزارش سالانه خود سپس به بررسی مجدد پرونده زهرا کاظمی، خبرنگار عکاس کانادایی، ایرانی اشاره می کند که در بازداشتگاه در سال ۲۰۰۳، ۵ سال پیش به طور مشکوکی درگذشت.

سازمان عفوبین الملل سپس درباره مجازات اعدام و اجرای آن در ایران در گزارش خود می نویسد: در سال ۲۰۰۷، سال گذشته تعداد اعدام ها در ایران به شدت افزایش پیدا کرد. ۳۳۵ نفر اعدام شدند. اگر چه آمار واقعی بالاتر از این تعداد است.

به نوشته سازمان عفوبین الملل برخی اعدام ها در ملا عام به صورت گروهی انجام شده است.

در ماه اردیبهشت، یک دادگاه ویژه در شرق ایران تشکیل شد تا زمان بین جرم و مجازات را کاهش دهد و این امر به افزایش چشمگیر تعداد اعدام بلوچ ها منجر شد.

سازمان عفوبین الملل سپس به اعدام نوجوانانی که به هنگام ارتکاب جرم زیر ۱۸ سال سن داشتند، اشاره می کند و می نویسد: دست کم ۷ تن که به هنگام ارتکاب جرم زیر ۱۸ سال داشتند، اعدام شدند و ۷۵ بزهکار خردسال دیگر در انتظار اعدام بسر می برند.

به گفته سازمان عفوبین الملل به دنبال اعتراضات داخلی و بین المللی، حکم اعدام دست کم دو بزهکار خردسال، سینا پایرد و نازنین فتحی تخفیف یافت. سنگسار از دیگر موضوعاتی است که سازمان عفوبین الملل در گزارش سالانه خود درباره وضعیت حقوق بشر به آن اشاره کرده است. این سازمان می نویسد: جعفر کیبانی علی رغم دستور قوه قضاییه مبنی بر توقف حکم او، در دی ماه در تاکستان سنگسار شد.

مقامات مسئول بعدا ها گفتند که قاضی اشتباه کرده است. دست کم ۹ زن از جمله پرونده جعفر کیبانی و دو مرد در خطر سنگسار قرار دارند.

سازمان عفوبین الملل سپس به مجازات های به گفته این سازمان بی رحمانه، غیر انسانی و خفت آور، در ایران اشاره می کند و می نویسد: احکام شلاق و قطع عضو در ایران همچنان صادر می شود. صفرا مولایی، مستهم به قتل همسرش که به سنگسار محکوم شده بود، پس از لغو این حکم، به خاطر روابط نامشروع ۸۰ ضربه شلاق خورد.

سازمان عفوبین الملل همچنین می افزاید، انگشتان یا دست های ۸ تن به جرم دزدی در سال گذشته در ایران قطع شده است.

در جریان درگیری باندهای درونی رژیم آخوندی عباس پالیزدار دبیر هیات تحقیق و تفحص از دستگاه قضاییه آخوندها گوشه‌یی از دزدی های سرام آور بالاترین سران رژیم آخوندی نظیر رفسنجانی ناطق نوری واعظ طبسی عسگر اولادی محمد یزدی امامی کاشانی خز علی و مرادی از تسویه حساب های جنایی در درون حکومت ناخوندی را برملا کرد و نشان داد که تمامی درگیرهای درون باندى رژیم بر سر چپاول بیشتر و برای قدرت بیشتر است.

در اعتراض دبیر هیات تحقیق و تفحص از دستگاه قضاییه آخوندها از جمله به تصاحب صادرات چوب جنگلهای شمال توسط حمید یزدی فرزند آخوند یزدی دریافت صدها دستگاه خودرو از شرکت ایران خودرو توسط ناطق نوری ۱۱۰۰ مورد قاچاق کالا از فرودگاه پیام توسط فردی از سوی ناطق نوری حمایت می شد تصاحب ۱۲ معدن از جمله معدن ذغال سنگ طیس توسط خانواده رفسنجانی اشاره شده است به بخش هایی از این اعترافات که در دانشگاه بوعلی سینای همدان صورت گرفته است توجه کنید. متن پیاده شده سخنرانی عباس پالیزدار چرا ما نمی توانیم با مفاسد اقتصادی بر خورد کنیم چون سران بزرگ مملکت در این رابطه دخیل هستند اگر به خواهم فقط چند پرونده کوچک مفاسد اقتصادی را بگویم آنوقت می بینید که چه مصیبتی کشور را گرفته است و به خاطر بعضی مسایل رهبر باید به صورت سر بسته به مردم بگویید که در کشور چه خبر است. کسانی که به عنوان مفاسد اقتصادی در کشور در حال فعالیت هستند تحت حمایت شاهردی رئیس قوه قضاییه قرار دارند وقتی طی ۱۶ سال گذشته پرونده‌هایی از مفاسد اقتصادی بررسی شده و مدیران به دادگاه معرفی و دادگاه حکم ۵ ریال ۱۰ ریال برای متهمان داده بینید چه مصیبتی بر سر کشور آمده است. پرونده شهرام جزایری هم که مطرح شد مانند هزاران پرونده مفاسد اقتصادی دیگر است. ولی چون شهرام جزایری اسامی یکسری مفاسد اقتصادی و افراد وابسته را اعلام کرده مورد ضرب و شتم قرار گرفت چرا که منافع بسیاری از علما و سران به خطر افتاده بود. در حال حاضر ۱۲۳ پرونده مفاسد اقتصادی کشور در کمیته تحقیق و تفحص مجلس در دست بررسی است ولی اگر به‌خواهیم پرونده واقعی مفاسد اقتصادی را بیان کنیم اصلا نمی توانیم باور کنیم خلاصه ما فجایعی که اتفاق افتاده در جمهوری اسلامی را دیدم خلاصه دیدم که یک آقای آمده و نامه زده که پسرش معلوم جسمی است. گفته می خواهم یک موسسه توانبخشی بزنم که پسر هم برود در آن موسسه توانبخشی دم دست خود باشد ۱۰۰ تا ۲۰۰ تا ۳۰۰ تا معلوم را نگهداری کنیم در آنجا پسر هم مسئول آنها باشد گفتند باشد خدا پدرت بیامرزد موسسه را که ثبت کرده و کارش را استارت زده نامه زده. چه کار کنیم؟ فلان معدن را معدن سنگ دهیید فارس را بدهید به این آقا. آقا این سنگ مرمر بهترین سنگ مرمر دانست، بلکه بدهیدش به من معامله انجام شد و این معدن را به این آقا واگذار کردند. دوباره بعد از یک مدت گفت آقا این معدن کافی نیست، معدن زنگان را هم بدهید پشتش نماز می خوانند متأسفانه یکی از حاضر خواستار اعلام اسم فرد می شود اگر اجازه بدهید، اعتراض جمعی دانشجویان گفت، من چند موردی را اسامی اش را می گویم. این یکی که عرض کردم، آقای امامی

کاشانی است. در اعترافات دبیر هایب تحقیق و تفحص از دستگاه قضاییه آخوندها که به منظور تسویه حساب با باندهای رقیب صورت گرفته آمده است.

عرض شود خدمتتان که، یک دانشکده‌ای را رفته‌اند از مقام معظم رهبری اجازه‌اش را گرفته اند که برای خواهران دانشکده علوم قضایی می خواهیم بزنیم در قم. چیز خوبی است که خواهران هم در آن فضا حضور داشته باشند، اگر متهمی از خواهران (بود) از او بازجویی کنند و از این حرف های اینظوری. خلاصه نظر آقا را گرفتند که این دانشکده تأسیس شود. آقا استقبال کردند و مجوز صدور دانشکده را دستورش را دادند موسسه این دانشکده بلافاصله بعد از گرفتگی مجوز رفتند دنبال ساپورت های مالی اش. نوشتی، جناب آقای نعمت زاده، محبت فرمایید در جهت حمایت از تأسیس این دانشکده کارخانه لاستیک دنا را کارشناسی کنید جهت این دانشکده، آوردن کارشناسی رسمی دادگستری را، چون آقایانی که این موسسه را تأسیس کرده بودند در دستگاه قضایی هم بودند، آن کارشناسان رسمی دادگستری هم می ترسیدند که قیمتی تعیین کنند که به اینها بر خورد، حتما باید قیمتی می گفتند که خوش به حال اینها بشود. زنده ۱۲۶ میلیارد. صورتی که ما معتقدیم ۶۰۰ میلیارد هم بالاتر بود. تازه، ۱۲۶ میلیارد که ویلاهایش در شمال را نزرده‌اند، اصلا در آمار نیآورده‌اند. زمین های شیرازش را در آمار نیآورده‌اند، پول نقد موجود در حسابش را هم در آمار نیآورده‌اند، این طوری به ۱۲۶ میلیارد واگذاری کردند.

این که عرض کردم لاستیک دنا، سال آقای یزدی بود - آقای محمد یزدی رئیس قوه قضاییه در زمان ریاستش و آقای محمد علی شرعی نماینده خبرگان استان قم. مجدداً آقای یزدی بر می دارد می نویسد که جنابت آقای فروزش حمید ما بیکار است! ترتیبی اتخاذ فرمایید که از جنگل های شمال جهت صادرات چوب بهرمنند گردد. آقای حمید یزدی پسر آقای یزدی، مدیر کل حوزه ریاست قوه قضاییه بود در آن مقطع و متأسفانه جنگل های شمال را (این طوری) به تاراج بردند و رفتند.

عباس پالیزدار در ادامه جدال باندى علیه چپاولگران رقیب افزود: ایران خودرو می آید به دستگاه قضایی اعلام می کند که ما به همه قاضی ها ماشین (کارشناسی) می دهیم، ماشین پرشیا می دهیم و زیر قیمت. خب چجوری؟ این ماشین کارشناسی است، ما هم تشخیص می دهیم که اینها را ۸ تومان ۹ تومان بدهیم. دیدیم که کارخانه ایران خودرو بدون هیچ ضابطه ای به قضات قوه قضاییه ماشین پرشیا به نصف قیمت داده، بقیه‌اش را هم به اقساط، خیلی ها هم که ماشین به نامش شد قسط ها را هم نپرداختند. همین بژل و بخش ها باعث شد صدای خیلی های دیگر در بیاید، از همین نهادها و بنیاد ها. میلا بنیاد نهج البلاغه که گفتند ۵۰۰ دستگاه به‌اش بدهید آقا! دید که بدش نمی آید گفت ۵۱۷ تا دیگر هم بدهید. بنیاد نهج البلاغه کی هست؟ علی اکبر ناطق نوری، حسین دین پرور، معزی، عسگر اولادی، رفیق دوست. یا مثلاً می آیند می دهند به باشگاه پرسپولیس. باشگاه پرسپولیس کیست؟ آقای عابدینی ۲۰۰۰ دستگاه به‌شان بدهید. بنیاد دیگری به نام همگرایی اندیشه کیست این بنیاد؟ آقای فلاحیان، آقای علم الهدی، آقای سع و ۷ تعاونی وزارت کشور ۲۰۰۰ دستگاه گرفتند آنها هم یا صنایع هوافضای وزارت دفاع فلان قدر، موشک کروز، فلان قدر، حوصله خواندن همه‌اش را ندارم، یک لیست ۳۰ تایی از اینها هستند که این این ماشین ها را زیر قیمت به آنها واگذار کردند. کدام

افشای گوشه‌ای از غارت سرسام آور بالاترین

سران رژیم آخوندی

ماشین ها؟ ماشین کارشناسی؟ نه به اسم کارشناسی شروعش با ماشین کارشناسی وارد شد، بعد ماشین صفر کیلومتر می آورد می دادند به آقایان، به اسم کارشناسی. جالب است که آن ۹۸۸ میلیون را هم پول نقد نمی گرفتند ها از دم قسط باز جالب است بدانید که چون اینها هم کار سرشان می شد دو سه قسط را می دادند و بقیه‌اش را نمی دادند. وی درباره گوشه‌یی از دزدی های آخوند طبسی نماینده خامنه‌ای در آستان قدس رضوی و ناطق نوری مشاور ولی فقیه نیز گفت: به خواهم وقت شما را با این موارد بگیرم، زیاد است مثلاً معدن ذغال سنگ طیس دوازده تا از معادن در استان خراسان توسط آقای واعظ طبسی. پرونده المکاسب مال پسر آقای واعظ طبسی است. در پرونده قاچاق کالا از فرودگاه پیام، قاچاقچی بزرگ فرودگاه پیام هزار و صد پرونده قاچاق کالا دارد اما هنوز موفق به بازداشتش نمی شویم چرا که تحت الحمایه آقای ناطق نوری است. در مورد سلطان شکر ومافیای شکر هم باید بگویم که آقای ملل، داماد یکی از علمای بزرگ بوده است. مدلل با همکاری شخصی به نام محمد رضا یوسفی اقدام به این کار می کردند که پس از رو شدن فعالیتشان حاضر شده بودند ۷۰۰ میلیارد تومان برای محتومه شدن این پرونده بپردازند. در مورد قاچاق سیگار اساساً تولید و قاچاق سیگار این کارخانه ها را بیکار کرده. در پاسخ به سوالی درباره سقوط هواپیمای کاظمی گفت این پرونده را من بررسی نکرده‌ام اما طبق آنچه از شواهد پیداست. می توان ماجرا را عمده داشت و دست یکی از سران وقت سپاه در آن دخیل بود. ما دو سقوط هواپیما داشتیم. یکی شهید دادمان ماجرای عمدی بود، پرونده‌ای هزار صفحه‌ای این را می گوید. عباس پالیزدار عضو هیات تحقیق و تفحص از دستگاه قضاییه آخوندها گوشه‌یی از فساد رفسنجانی و خانواده‌اش را برملا کرد و گفت. درباره مفاسد اقتصادی آقای هاشمی رفسنجانی و خانواده‌اش هم آن قدر مفاسد اقتصادی این خانواده زیاد است که اصلا قابل گفتن نیست. اما یکی از مفاسد اقتصادی این خانواده که میلیارد ها دلار بوده از محل عدم پرداخت عوارض به دولت بوده و پول را بالا کشیدند واردات خودروی دوو بود یک سوم جزیره کیش پارک جنگلی در شمال را هم باید از دیگر مفاسد اقتصادی خانواده هاشمی بیان کرد. در حال حاضر اسطبل اسب های دختر هاشمی فقط روزی ۱۰۰ هزار تومان پول هندوانه هایی است که برای اسب ها می ریزند. شرکت نفتی این خانواده به همراه عمه خانم یعنی خواهر هاشمی در کانادا هم که دیگر قابل گفتن نیست. پسر وسطی هاشمی به نام مهدی که در سازمان مدیریت بهینه سوخت مدیریت می کرد با استخدام زیباترین دختران از آنها چه سو استفاده‌هایی که نمی کرد و بعدا که فیلم از اتاق او کشف شد عمق کثیف کاریهای او مشخص شد.
